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تحلیل روز

آن سوی تغییر راهبرد تل آویو 
سید نیما موسوی-نکته ممیز جنایت صهیونیست 
ها در اردوگــاه النصیرات،نقش پشتیبانی افسران 
اطلاعاتی آمریکا پس از تاسیس ساحل بشردوستانه 
در نوار غزه است. گفته می شود که پوشش اطلاعاتی 
آمریکا در این حمله کانتینر کمک های بشردوستانه 
بوده است؛ چیزی که به وسیله شبکه کان و نیز باراک 
راویــد نیز گفته شد.این نخستین عملیات رسمی 
مشترک آمریکا و اسرائیل از هفتم  اکتبر تاکنون است 
و برآیند تغییر راهبرد اسرائیل از کشتار گتره ای به 
کشتار هدفمند با تک اطلاعاتی است. روند همکاری 
که به نظر می رسد با نزدیک شدن به اواسط جولای 
و سفر نتانیاهو به آمریکا تشدید شود. ولی در عین 
حال آمریکا از اهرم فشار جناح چپ اسرائیل نیز 
برای نگه داشتن نتانیاهو در همکاری استفاده می 
کند. جدا شدن آیزنکات و گانتز از دولت جنگ در 
اسرائیل در جهت تقویت موضع اپوزیسیون انجام 
می شود. برخلاف تحلیلی که در ایران درباره دست 
بالاتر نتانیاهو بعد از آزادسازی چهار گروگان شنیده 
می شود. با این جدایی مخالفان نتانیاهو صدای 
پردامنه تری خواهند یافت و نتانیاهو ناچار به همکاری 
با بایدن خواهد  شد که این برای بایدن با توجه به 
نزدیکی به انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا حائز اهمیت 
است.در صورت تداوم عملیات های مشترک، آن گاه 
نتانیاهو روز به روز به جنگ در شمال نزدیک تر خواهد 
شد. در صورت تداوم عملیات ها و روشن شدن تکلیف 
گروگان ها آن گاه اسرائیل آسوده تر از قبل می تواند به 

جنگ در مرزهای شمال با حزب ا... برود.

طرح جلد نشریه آمریکایی نیشن با عنوان »توطئه 
علیه آمریکا«چرا پیروزی دوم بدتر خواهد بود؟اکنون 
یک تحقیق واقعی و سازمان یافته برای تبدیل کینه 
ها و انگیزه های او به سیاست وجــود دارد؛ طیف 
راســت)احــزاب( برنامه مفصلی دارد که ترامپ در 

نوامبر پیروز شود.
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خبر متفاوت

چتم هاوس: سئول و توکیو هر دو در تلاشند تا روابط 
امنیتی قوی با ایــالات متحده را حفظ کنند. این 
دو کشور در عین حال سعی دارند تعادلی بین این 
موضوع و واقعیتی که چین به عنوان بزرگ ترین 
شریک تجاری آن هاست، ایجاد کنند.این اندیشکده  
مدعی است در نشست سه جانبه بین چین، ژاپن و 
کره جنوبی که برای اولین بار پس از حدود پنج سال 
برگزار شد، به رغم اظهارات مثبت مقامات، هنوز 
احساس بی اعتمادی بین این سه کشور حاکم است.

محاصره کاخ سفید از سوی معترضان حامی 
فلسطین/ گتی ایمجز

حملات موشکی حزب ا... لبنان به بلندی های 
جولان اشغالی/ خبرگزاری فرانسه

رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی گفت که 
ارتش این کشور نشانه هایی از نصب بلندگوهای 
کــره شمالی در امــتــداد مــرز را شناسایی کرده 
است. این واکنش یک روز بعد از آن است که دفتر 
ریاست جمهوری کره جنوبی اعلام کرد این کشور 
در پاسخ به اقدامات اخیر همسایه شمالی و به 
ویژه ارسال بالن های حامل زباله به کره جنوبی، 
بلندگوهای تبلیغاتی در مــرز مستقر می کند و 
فعالیت آن ها از سر گرفته می شود.خواهر رهبر 
کره شمالی دیروز از سئول خواست پخش تبلیغاتی 
در امتداد مرز پرتنش دو کشور را متوقف کند و 
هشدار داد این اقدام خطر »بحران رویارویی« را در 
پی دارد. ارتش کره جنوبی همچنین ادعا کرد که 
پیونگ یانگ بیش از 3۰۰ بالن حامل زباله را شبانه 

به مرز دو کره فرستاده است.

کامیار-حدود ۱۸۵ میلیون رای دهنده در ۲۷ 
کشور عضو اتحادیه اروپا در انتخابات پارلمان این 
اتحادیه شرکت کردند.میزان مشارکت در این 
انتخابات به ۵۱.۵۹ درصد رسید که نسبت به 
انتخابات گذشته افزایش داشته است.  هر چند 
احزاب راست افراطی در گوشه و کنار اتحادیه با 
اقبال عمومی مواجه شدند ولی آرای جلب شده 
توسط آن ها چندان با پیش بینی ها منطبق نبوده 
چنان که اگر اراده سیاسی کافی در میان احزاب 
میانه رو وجود داشته باشد، ائتلاف حامی اروپای 
واحد همچنان اکثریت کرسی های پارلمان را 
در پنج سال آینده در اختیار خواهد داشت.با این 
حال شکست سنگین حزب رئیس جمهور فرانسه 
در انتخابات پارلمان اروپا در برابر راست گرایان، 
امانوئل ماکرون را وادار به انحلال پارلمان کرد؛ 
تصمیمی که به اعتقاد بسیاری ممکن است قدرت 
را از دست ماکرون بیرون آورد.رهبر حزب اجتماع 
ملی پس از اعلام نتایج اولیه انتخابات پارلمان اروپا 
از ماکرون خواسته بود که پارلمان فرانسه را منحل 
کند و تاکید کرده بود »این شکست دولت فعلی 
نمایانگر پایان چرخه و روز اول دوران پساماکرون 
شکست  از  پس  فرانسه  است«.رئیس جمهور 
حزب »رنسانس« در برابر حزب راست افراطی 
»اجتماع ملی« در انتخابات پارلمان اروپا گفت: 
تصمیم گرفتم تعیین آینده پارلمان را به رأی شما 
بازگردانم. بنابراین ، مجمع ملی را منحل می کنم. 
تصمیم جدی و سنگینی است اما مهم تر از همه، 
مسئله اعتماد به شماست.در صورتی که حزب 
اجتماع ملی در انتخابات زودهنگام پارلمان 
فرانسه اکثریت کرسی ها را به دست آورد، ماکرون 
قدرت خود را به طور چشمگیری از دست خواهد 
داد و دیگر نمی تواند تاثیر چندانی بر امور کشور 

فرانسه بــگــذارد.  در ایتالیا نیز جورجا ملونی، 
نخست وزیر راست گرای این کشور قدرت خود 
را در پارلمان اروپا با حدود ۲۸ درصد آرا تقویت 
کرده است،  اگر به طور خلاصه بخواهیم برندگان 
و بازندگان این انتخابات را نام ببریم، این اسامی 

مطرح هستند:
برندگان:

ــروه راست  ــزب »اجتماع ملی« فرانسه: گ *ح
افراطی که با پیروزی در انتخابات این کشور باعث 
انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام 

شد.
*حزب مردم اروپا: به دلیل باقی ماندن به عنوان 
بزرگ ترین گروه در پارلمان و کسب ۱3 کرسی 

بیشتر در مقایسه با سال ۲۰۱۹.
*جــورجــا ملونی در ایتالیا: بــه عــنــوان تقویت 
قدرت خود و مطرح شدن به عنوان پیروز بلامانع 

انتخابات.
بازندگان:

*گروه سبزها در اتریش و آلمان: به دلیل عملکرد 
بسیار بدتر از آن چه انتظار می رفت.

ــروه لیبرال »نــوســازی اروپــا« در کشورهای  *گ
مختلف: به دلیل این که نسبت به سال ۲۰۱۹ 
تعداد ۲۰ کرسی از کرسی های خود را از دست 

داد.
*سوسیال دموکرات ها در آلمان: حزب صدر اعظم 
اولاف شولتس که پس از حزب دموکرات مسیحی 
به طور مشترک با حزب آلترناتیو برای آلمان در 

جایگاه دوم قرار گرفت.
به طور کلی نیز بر پایه برآوردهای اولیه  ائتلاف 
 ،)EPP( بزرگ بین حزب راست میانه مردم اروپا
 )S&D( سوسیالیست ها و دموکرات های چپ میانه
و گروه لیبرالِ تجدید اروپا )Renew Europe( با 

کسب ۴۰3 کرسی حــدود ۵۶ درصــد پارلمان 
اروپا را در اختیار خود خواهند داشت.این احزاب 
سال هاست که در سطح اتحادیه اروپا با یکدیگر 
همکاری کرده  و دیوار مستحکمی در برابر ورود 
راست رادیکال به جریان اصلی سیاست در اتحادیه 

اروپا بنا کرده اند.

وظایف پیش روی نمایندگان پارلمان        
از جمله اولین وظایف پارلمان اروپا تصویب نامزد 
ــا خواهد بــود، جایی که  رهبری کمیسیون اروپ
اورزولا فــن در لایــن، رئیس فعلی امیدوار است 
برای دوره دوم در این سمت ابقا شود.هیچ حزب 
واحدی در پارلمان اروپا اکثریت ندارد و طرح ها 
اغلب با یافتن ائتلافی که اکثریت مــورد نیاز را 
ــی آورد، رای مــی آورنــد.ایــن مجلس  به دســت مـ
همواره تحت سلطه دو گروه بزرگ خود، حزب 
راست میانه مردم اروپا و سوسیالیست های چپ 
میانه بوده است.این دو گروه بزرگ در انتخابات 
۲۰۱۹ اکثریت خود را در پارلمان از دست دادند 
و از آن زمان مجبور شدند با احزابی نظیر سبزها 
و لیبرال ها وارد ائتلاف هایی غیررسمی شوند. 
پیش بینی ها نشان می دهد که بعید است آن ها 
در سال ۲۰۲۴ بتوانند بار دیگر اکثریت پیش از 
سال ۲۰۱۹ را دوباره به دست آورند.آن ها اکنون 
با ۱۸۴ و ۱3۹ کرسی پیشتاز نتایج انتخابات 
۲۰۲۴ هستند.نمایندگان پارلمان اتحادیه اروپا 
همچنین می توانند پیشنهادهای قانونی جدید را 
اصلاح کنند، با آن ها مخالفت کنند ویا طرح هایی 
جدید را مطرح سازند.به هر کشوری در اتحادیه 
اروپا به ازای جمعیتش تعداد مشخصی نماینده 
اختصاص داده شده است. برای مثال آلمان می 
تواند  ۹۶ نماینده داشته باشد، در حالی که تعداد 
کرسی ها برای قبرس، مالت و لوکزامبورگ تنها 
۶ نفر است.برای اولین بار از زمان آغاز انتخابات 
عمومی در سال ۱۹۷۹، پارلمان اتحادیه اروپا 
نمایندگان بریتانیا را در خود ندارد. پیش از این 
۷3 نماینده پارلمان اروپا از بریتانیا می آمدند که 
با تصویب برگزیت در فوریه ۲۰۲۰ آن ها این نهاد 

را ترک کردند.

چالش جدی»فن درلاین«برای بقا       
ــن، نامزد اصلی احــراز مقام  اورزولا فن در لای
ریاست کمیسیون اروپا که بازوی اجرایی اتحادیه 
ــی رود، با وجــود آن که پیشتر از  ــا به شمار م اروپ
ــت گرایان محافظه  ــلام آمادگی خــود با راس اع
کار  و رفرمیست اروپــا)ECR( خبر داده بود ولی 
همزمان با انتقاد متحدان سنتی اش و نیز انتشار 
نتایج اولیه انتخابات پارلمان اروپــا گفت که با 
وجود افزایش حمایت هایی از چپ ها و راست های 
افراطی در برخی کشورها، میانه رو ها همچنان 

قدرت را در اختیار خواهند داشت اما در حالی 
که همزمان با قدرت گیری چپ  و راست های 
افراطی، قدرت مانور خانم فن درلاین در دور دوم 
ریاست احتمالی اش بر کمیسیون اروپا کاهش 
خواهد یافت، خیزش راســت هــای افراطی در 
فرانسه و آلمان نیز حامیان اصلی او و اروپایی واحد 
یعنی امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
و اولاف شولتس، صدراعظم آلمان را هم درگیر 
چالش های داخلی خواهد کرد.خانم فن درلاین 
در ۲۸ ژوئیه و در جریان نشست سران اتحادیه 
اروپــا در بروکسل به طور رسمی به عنوان نامزد 
ــا معرفی خواهد  سمت ریاست کمیسیون اروپ
شد. این نشست در شرایطی برگزار خواهد شد 
که فرانسوی ها برای برگزاری انتخابات پارلمانی 
پیش از موعد آماده می شوند، کشوری که خانم 
فن درلاین در میان هیئت پارلمانی آن به شدت 
نامحبوب است.اگر او از این مانع عبور کند و از 
سوی رهبران اتحادیه اروپــا نامزد شــود، پس از 
آن باید حمایت اکثریت 3۶۱ نفری منتخبان 
تازه پارلمان اروپا را در یک رأی گیری مخفی به 
ــن رای گیری ابتدا بــرای اواســط  دســت آورد.ایـ
سپتامبر برنامه ریزی شده بود، اما ممکن است 
در ۱۸ ژوئیه و در جلسه افتتاحیه پارلمان جدید 
در استراسبورگ برگزار شود.خانم فن درلاین 
در سال ۲۰۱۹ این آزمــون را با اختلاف ۹ رای 
پشت سر گذاشت. بنابراین، همچنان این احتمال 
وجود دارد که با بروز اختلاف نظری کوچک در 
میان متحدان سنتی خانم فن درلاین، او ناگزیر 
به جلب نظر رهبران راست گرا و منتقد اتحادیه 
اروپا همچون جورجا ملونی، نخست وزیر ایتالیا 
ــت گرای  یا مارین لوپن، از رهــبــران حــزب راس
ــان، نخست  فرانسه، اجتماع ملی، ویکتور اروب
وزیر مجارستان شود. رخدادی که باعث ریزش 
بخشی از حمایت احزاب میانه رو چپ و راست از او 
خواهد شد و در عمل بازوی اجرایی اتحادیه اروپا را 
نیز بیش از پیش ناچار به گردش به راست خواهد 
کرد.با افزایش نفوذ احزاب راست افراطی، آینده 
سیاست های اروپا در حوزه های مختلف با تغییرات 
قابل توجهی مواجه خواهد شد.مسائل حساس 
مانند برخورد با روسیه، رقابت صنعتی و اقتصادی 
با قدرت هایی مانند چین و آمریکا و همچنین 
سیاست های مهاجرتی و امنیتی از جمله مواردی 
هستند که تحت تاثیر این تغییرات قرار خواهند 
گرفت.پراکندگی و ازهم گسیختگی بیشتر در 
پارلمان اروپا ممکن است فرایند تصمیم گیری 
درباره این موضوعات را پیچیده تر و کندتر کند.

در نهایت، نتایج انتخابات پارلمان اروپا ۲۰۲۴ 
نشان دهنده تحولی بزرگ در صحنه سیاسی این 
قاره است که می تواند پیامدهای گسترده ای برای 

آینده اتحادیه اروپا داشته باشد.

گردش به راست اروپا با وجود مقاومت میانه روها
همزمان با شکست سنگین حزب حاکم فرانسه در انتخابات اروپا؛ ماکرون پارلمان را منحل 

کرد.قدرت گیری راست گرایان چه تاثیری بر سیاست های قاره سبز دارد؟

تنها  هــم  آن  استعفا  از  پــس   کامیار-استعفا 
در فاصله چند ساعت، لــرزه بر انــدام اسرائیل 
ــت تــاریــخــی  ــای ــن ــس از ج ــت.پـ انــداخــتــه اسـ
صهیونیست ها در النصیرات، ژنرال بازنشسته 
رژیــم و عضو مثلًا میانه رو کابینه جنگ رژیم 
یعنی بنی گانتس استعفا کرد و پس از او گادی 
آیزنکوت وزیر دیگر کابینه جنگ، با تکرار همان 
انتقادهایی که گانتس علیه نتانیاهو بر زبان 
آورده بود، کناره گرفت و به خانه رفت. سپس 
نوبت به هیلی تروپر رسید و او نیز به عنوان یکی 
از چهره های نزدیک به گانتس، کناره گیری 
به طــور رسمی  را  نتانیاهو  ائتلافی  از کابینه 
اعلام کرد.گانتس اعلام کرده که نتانیاهو برای 
تعیین استراتژی ضامن موفقیت در غزه ناتوان و 
عاجز است و هر چه زودتر باید انتخابات برگزار 
شود. در مقابل، نتانیاهو نیز با پیام ریاکارانه 
»بنی نـــرو... الان وقــت رفتن نیست«، تلاش 
کرد او را منصرف کند اما اختلافات داخلی، 
خیلی عمیق تر از آن است که بتوان با ارسال 

پا نگه  را سر  ایــن خیمه  پیام احساسی،  چند 
داشت.با رفتن بنی گانتس رهبر حزب میانه 
رو اتحاد ملی اسرائیل، شرایط را تغییر داده و 
حالا انتظار می رود که اعضای راست افراطی 
ائتلاف نتانیاهو برای جبران این وضعیت، فتیله 
خشونت را بالاتر ببرند اما رویدادهای چند ماه 
اخیر نشان داده که برخلاف تصور غلط نتانیاهو 
بالاترین میزان خشونت  او، ثبت  و همراهان 
و  پیروزی  نوع  علیه فلسطینیان مظلوم، هیچ 
ظفری به دنبال نمی آورد و شرایط به سمتی 
رفته که حتی کشورهای اروپایی نیز، از رسمیت 
دولت فلسطین حرف می زنند و حاضر نیستند  

همچون گذشته از رژیم صهیونیستی حمایت 
منظر  از  نیز  آیزنکوت  گــادی  کنند.استعفای 
اهمیت استراتژیک، روشنگر ابعاد جدیدی از 
معضلات ساختاری رژیم صهیونیستی است. 
او در نامه استعفای خود تاکید کرده که نتانیاهو 
برای عملی کردن اهداف جنگی، ناتوان بوده و 
نتوانسته تصمیمات مؤثر بگیرد. آیزنکوت معتقد 
است که ناتوانی نتانیاهو در اتخاذ تصمیمات 
قاطعانه، امنیت ملی رژیــم صهیونیستی را به 
خطر انداخته اســت. به عبارتی روشــن، حتی 
خود اعضای کابینه رژیم نیز به این واقعیت اذعان 
می کنند که بقای رژیم به خطر افتاده و سیلاب 
خون مظلومان، نه تنها برای صهیونیسم اقتدار 
نــیــاورده، بلکه به شدت به بقای آن لطمه زده 
است. همچنین هیلی تروپر از اعضای کابینه 
رژیم صهیونیستی، آشکارا به نتانیاهو حمله و 
اعلام کرده که او عاجزتر از آن است که بتواند 
درباره پایان جنگ و آزادی اسرائیلی ها تصمیم 
بگیرد. به همین دلیل لازم است هر چه زودتر 

انتخابات برگزار شود.

بازتاب گسترده استعفاها در رسانه های        
جهان

استعفای بنی گانتس و دو چهره دیگر، بازتاب 
گسترده ای در رسانه های منطقه و جهان داشته 
است. در گزارش CNN به این اشاره شده که تیم 
جو بایدن، بارها از نتانیاهو خواسته تا طرحی 
برای پایان دادن به جنگ ارائه دهد اما نتانیاهو 
به خواسته های واشنگتن بی اعتنایی کرده و به 
همین  دلیل، بایدن به این جمع بندی رسیده 
که بگوید: »نتانیاهو احتمالًا از طولانی شدن 
درگیری سود می برد«.بر اساس تحلیل سی. 
ان.ان ژنرال بازنشسته ۶۴ ساله و وزیر جنگ 
اسبق رژیم صهیونیستی، عملًا خواهان اجرای 
طرحی بــرای از بین بــردن حماس و برقراری 
ــت جایگزین در منطقه تحت  اقــتــدار یک دول
محاصره و بازگشت آوارگــان است اما نتانیاهو 
حاضر نیست به چیزی جز جنگ بیندیشد. این 
در حالی است که بر اساس نظرسنجی منتشر 
شده در روزنامه اسرائیلی معاریو، حمایت از 
گانتس ۴۲ درصد و میزان حمایت از نتانیاهو 

تنها با 3۴ درصد است.به باور دانیل استرین 
ــروه رســانــه ای NPR شرایط برای  خبرنگار گ
ــت. او دربـــاره دلایل  ــوار شــده اس نتانیاهو دش
استعفای گانتس گفته است: »به باور گانتس، 
نتانیاهو مانع از رسیدن ما به پیروزی واقعی 
می شود و با آن که چند ماه از جنگ سپری شده، 
به  آورد. گانتس  به دست  نتیجه ای  نتوانسته 
شکل جدی به نتانیاهو حمله کرده و از این که 
جان اسرای اسرائیلی به بقای سیاسی نتانیاهو 

گره خورده اظهار تأسف کرده است.

 راست گراتر شدن کابینه نتانیاهو       
ــروج گانتس از  ــران می گویند که خ تحلیل گ
کابینه، اگرچه کابینه نتانیاهو را در کوتاه مدت و 
در روزهای پیش رو سرنگون نمی کند، اما بدون 
گانتس، نتانیاهو اکنون بیشتر به شرکای راست 
افراطی خود وابسته خواهد بود. نظرسنجی ها 
نشان داده است که گانتس در انتخابات می تواند 
نتانیاهو را شکست دهد. در این مرحله به نظر می 
رسد که گانتس با استعفای خود تلاش دارد تا 
نتانیاهو را به سمت سقوط بکشاند و با برگزاری 
انتخابات، قدرت را از حلقه نتانیاهو خارج کند. 
در این صورت شاید اگر گانتس با استعفای خود 
بتواند دیگر وزرای ناراضی از نتانیاهو را هم از 
کابینه خارج کند، این وضعیت سقوط نتانیاهو 

را محتمل تر خواهد کرد.

 تشدید نارضایتی ها       
فراتر از این استعفای گانتس نشان داد که کابینه 
نتانیاهو از درون با بحران و دودستگی شدید روبه 
روست. این را نیز باید در نظر داشت که استعفای 
نارضایتی  تشدید  نشانه  جدیدترین  گانتس 
در  نتانیاهو  بنیامین  مدیریت  سر  بر  داخلی 
جنگ هشت ماهه است و این اولین ضربه بزرگ 

سیاسی به نتانیاهو در طول جنگ غزه است.
گانتس در آغاز جنگ غزه در ماه اکتبر به کابینه 
نتانیاهو پیوسته بود و در حلقه داخلی تصمیم 
گیری درباره جنگ قرار داشت، اما او نتانیاهو را 
متهم می کند که از پذیرفتن توافق آتش بس برای 
پایان دادن به جنگ و تضمین آزادی گروگان 
های اسرائیلی در غزه ناتوان است، چون شرکای 

راست افراطی او اکنون کنترل کابینه را در دست 
دارند و همین افراد هم مانع آتش بس و توقف 
جنگ در غزه می شوند. افــرادی مانند ایتمار 
بن گویر که گانتس به شدت از حضور آن ها در 
تصمیمات جنگ ناراضی است. به اعتقاد گانتس 
و دیگر مخالفان نتانیاهو، کابینه تل آویو در حال 
حاضر بــرای پایان جنگ و حتی بــرای مراحل 
پس از پایان جنگ غزه هیچ استراتژی و برنامه 
ای ندارد و این آشفتگی و بی سرانجامی باعث 
شده تا تل آویو در جامعه بین الملل نیز به سمت 
ــزوای بیشتر حرکت کند. »دنیل استرین«،  ان
ــی.آر گفته  کارشناس آمریکایی به رسانه ان.پ
است که استعفای گانتس اکنون نشان دهنده 
افزایش ناامیدی بیشتری در میان بخش بزرگی 
از جامعه اسرائیل از اوضاعی است که جنگ به 

راه انداخته می شود.

 ناامیدی و رقابت       
ــاره زیــر پای  در واقــع استعفای گانتس به یک ب
نتانیاهو را خالی کرده و حالا موج یأس، ناامیدی 
و احساس شکست نزد صهیونیست ها فراگیرتر 
ــده و همه آنـــان مــی دانــنــد کــه هیچ کـــدام از  ش
جریانات سیاسی، بــرای پایان دادن به جنگ 
غزه، استراتژی روشنی ندارند و در عین حال، 
نمی خواهند شکست خود را بپذیرند اما ظاهراً 
اتاق فکر ژنرال های حامی گانتس، نقشه دیگری 
دارد. آنان با استفاده از اطلاعات استخراج شده 
از چند نظرسنجی، به این نتیجه رسیده اند که 
هنوز هم می توان روی گانتس شرط بندی کرد. 
به باور ناظران سیاسی آگاه به موازنات سیاسی 
رژیم صهیونیستی، گانتس حالا یک برگ برنده 
در اختیار دارد و می تواند در انتخابات اول پاییز، به 
راحتی نتانیاهو را شکست دهد. با رفتن گانتس، 
شرایط برای جو بایدن نیز دشوارتر شد چراکه 
گانتس، مهم ترین حامی طرح جو بایدن برای 
توافق بین اسرائیل و فلسطینی ها بود و آنتونی 
بلینکن در چند سفر اخیر خود به منطقه، همواره 
روی این موضوع حساب باز کرده بود که با همراهی 
گانتس راهی برای پایان جنگ پیدا شود و انتخابات 
آمریکا نیز به نفع جو بایدن و دموکرات ها خاتمه 
یابد. یکی دیگر از موارد توافق بین آمریکایی ها و 
گانتس، این بود که موضوع تداوم عادی سازی 
روابــط اسرائیل و عربستان سعودی، با حمایت 
گانتس پیش می رفت امــا حــالا ایــن پرونده نیز 
عملًا از روی میز کنار رفته و جریان راست افراطی 
رژیم صهیونیستی، به دلیل پافشاری بر جنگ و 
خشونت، اصطلاحاً دست و پای بایدن و تیم او را 

نیز در پوست گردو گذاشته است.

ترکش های دومینوی استعفا برای بایدن- نتانیاهو
تنها 2 روز پس از جنایت اسرائیل در النصیرات، استعفای 2 عضو کابینه جنگ 
و یک عضو کابینه اصلی، رژیم صهیونیستی را در موقعیت آچمز قرار داده 

است. پیامدهای استراتژیک این استعفاها چیست؟


